



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PUBLICA FISM 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	FIN	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONTRIBUIR A LA INFRAESTRUCTURA DEL MUNICIPIO SEA MODERNA, FUNCIONAL, Y CUMPLA CABALMENTE CON LAS NECESIDADES DE LA POBLACIÓN Y DE QUIENES LO VISITAN MEDIANTE SUFICIENTE INFRAESTRUCTURA SOCIAL BÁSICA			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS SATISFECHA CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN QUINTANA ROO.	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LA POBLACION MAYOR DE 18 AÑOS QUE SE SIENTE SATISFECHO CON EL TRABAJO REALIZADO POR LA ADMINISTRACION EN RELACION A LOS SERVICIOS DE CALLES Y AVENIDAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA	
3.3 FÓRMULA:	TOTAL DE POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS "MUY SATISFECHO" O "SATISFECHO" CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN ÁREAS URBANAS DE CIENTO MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO/TOTAL DE LA POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS EN ÁREAS URBANAS DE CIENTO MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO*100.	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	BIENAL	
3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:		PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	TABULADOS PREDEFINIDOS "I. EVALUACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS" DE LA ENCUESTA NACIONAL DE CALIDAD E IMPACTO GUBERNAMENTAL (ENCIG). BIENAL. INEGI. DISPONIBLE EN https://www.inegi.org.mx/programas/encig/2019/#Tabulados .			

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 3	RIESGO Hasta +/- 6
14.7	2019	20	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS SATISFECHA CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN QUINTANA ROO.	0.00	0.00	0.00	20.00	20.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	TOTAL DE POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS "MUY SATISFECHO" O "SATISFECHO" CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN ÁREAS URBANAS DE CIENTO MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO	0.00	0.00	0.00	181484.00	181484.00	HABITANTE
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE LA POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS EN ÁREAS URBANAS DE CIENTO MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO	0.00	0.00	0.00	907420.00	907420.00	HABITANTE

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LA POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS SATISFECHA CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN QUINTANA ROO.	0.00	0.00	0.00	21.40	21.40	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	TOTAL DE POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS "MUY SATISFECHO" O "SATISFECHO" CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN ÁREAS URBANAS DE CIENTO MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO	0.00	0.00	0.00	211344.00	211344.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE LA POBLACIÓN DE 18 AÑOS Y MÁS EN ÁREAS URBANAS DE CIENTO MIL HABITANTES Y MÁS EN QUINTANA ROO	0.00	0.00	0.00	987585.00	987585.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 181,484 HABITANTES. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN LA PAGINA OFICIAL DEL INEGI LA CANTIDAD DE 211,344 HABITANTES SATISFECHOS CON EL SERVICIO DE CALLES Y AVENIDAS EN AREAS URBANAS, SUPERANDO POR 1.40% LA META ANUAL, QUEDANDO LA SEMAFORIZACION EN ACEPTABLE.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernosolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PUBLICA FISM 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	PROPÓSITO	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	LA POBLACIÓN QUE VIVE EN COLONIAS CON REZAGO SOCIAL Y POBREZA EXTREMA DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD PRESENTAN SUFICIENTE INFRAESTRUCTURA SOCIAL BÁSICA			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTADOS	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LAS OBRAS PUBLICAS REALIZADAS POR LA ADMINISTRACION EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS EJECUTADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PROGRAMADAS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	ACTA DE CIERRE DE PROGRAMA OPERATIVO ANUAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE OBRA PÚBLICA Y ACCIONES SOCIALES DEL EJERCICIO FISCAL 2022 DEL H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD, EMITIDO POR LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN. PÚBLICADO EN EL PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	
50	2021	100	PORCENTAJE	
				ACEPTABLE Hasta +/- 10
				RIESGO Hasta +/- 11
				CRÍTICO Más de +/- 11

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTADOS	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	8.00	8.00	OBRAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PROGRAMADAS	0.00	0.00	0.00	8.00	8.00	OBRAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD EJECUTADOS	0.00	0.00	0.00	150.00	150.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	12.00	12.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PROGRAMADAS	0.00	0.00	0.00	8.00	8.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 8 OBRAS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE APROBARON 12 OBRAS, EL AUMENTO SE DEBIO A LAS SOLICITUD DE LA POBLACION PARA EJECUTAR OBRAS DE PAVIMENTACION, MEJORAMIENTOS DE ESCUELAS Y POZOS DE ABSORCION. SUPERANDO LA META ANUAL POR UN 50%, SIN EMBARGO LA SEMAFORIZACION QUEDA EN ESTADO CRITICO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA CARIDE BRICEÑO CHARLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. CONSTRUIR, AMPLIAR Y REHABILITAR LA RED E INFRAESTRUCTURA VIAL PARA CONTRIBUIR AL CRECIMIENTO ECONÓMICO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PÚBLICA FISM 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR CONSTRUIDA			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR CONSTRUIDA	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE OBRAS PUBLICAS CONSTRUIDAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR EJECUTADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR PROGRAMADAS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
0	2021	100	
3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
PORCENTAJE		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15
			RIESGO Hasta +/- 25
			CRÍTICO Más de +/- 25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR CONSTRUIDA	0.00	25.00	50.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR EJECUTADAS	0.00	1.00	2.00	1.00	4.00	OBRAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR PROGRAMADAS	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	OBRAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR CONSTRUIDA	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA VIAL VEHICULAR PROGRAMADAS	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META TRIMESTRAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 4 OBRAS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA 4 OBRAS DE PAVIMENTACION, CUMPLIENDO LA META ANUAL PROGRAMADA Y QUEDANDO LA SEMAFORIZACION EN ESTADO ACEPTABLE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernosolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. CONSTRUIR, AMPLIAR Y REHABILITAR LA RED E INFRAESTRUCTURA VIAL PARA CONTRIBUIR AL CRECIMIENTO ECONÓMICO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PUBLICA FISM 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PAVIMENTACIÓN DE CALLES Y AVENIDAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LOS METROS CUADRADOS DE LAS CALLES Y AVENIDAS QUE FUERON PAVIMENTADAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS/NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS PARA PAVIMENTAR EN CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
0	2021	100	
3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
PORCENTAJE		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5
			RIESGO Hasta +/- 10
			CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS	0.00	35.00	35.00	30.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS	0.00	7000.00	7000.00	6000.00	20000.00	M2
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS PARA PAVIMENTAR EN CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADOS	20000.00	20000.00	20000.00	20000.00	20000.00	M2

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS	0.00	0.00	0.00	102.66	102.66	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS PAVIMENTADOS	0.00	0.00	0.00	20531.52	20531.52	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS PARA PAVIMENTAR EN CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADOS	20000.00	20000.00	20000.00	20000.00	20000.00	ACEPTABLE

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 20,000 M2. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA 20,531.52 M2 DE LOS 6,000 M2 PROGRAMADOS EN EL TRIMESTRE, EL AUMENTO SE DEBIO A QUE SE APROBARON OBRAS DE PAVIMENTACION POR EL COPLADEMUN, AUMENTADO LA META ANUAL EN UN 2.66% QUEDANDO LA SEMAFORIZACION EN ESTADO ACEPTABLE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernosolidaridad.gob.mx

DRA. YARA PARDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.



H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	8. CONSTRUIR, AMPLIAR Y REHABILITAR LA RED E INFRAESTRUCTURA VIAL PARA CONTRIBUIR AL CRECIMIENTO ECONÓMICO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PUBLICA FISM 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	1.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	BACHEO DE CALLES Y AVENIDAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN					
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LOS METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS QUE FUERON BACHEADAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA					
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE					
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS/NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS PARA BACHEO EN CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL					
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE					
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA							
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-	CRÍTICO Más de +/-	
0	2021	100	PORCENTAJE		15	20	20	

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS	0.00	25.00	50.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS	0.00	2000.00	4000.00	2000.00	8000.00	METROS CUADRADOS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS PARA BACHEO EN CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADOS	8000.00	8000.00	8000.00	8000.00	8000.00	METROS CUADRADOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS DE CALLES Y AVENIDAS BACHEADOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS CUADRADOS PARA BACHEO EN CALLES Y AVENIDAS PROGRAMADOS	8000.00	8000.00	8000.00	0.00	8000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 8,000 M2. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS NO EJECUTO OBRAS DE BACHEO CON RECURSOS DEL FONDO, QUEDANDO LA META ANUAL EN 0% Y DEJANDO LA SEMAFORIZACION EN ESTADO CRITICO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. CONSERVAR Y CONSTRUIR GUARNICIONES, BANQUETAS Y CALLES PEATONALES PARA FACILITAR EL TRÁNSITO DE LOS TRANSEÚNTES EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PUBLICA FISM 2022				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD PEATONAL CONSTRUÍDA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN					
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LAS OBRAS PUBLICAS EJECUTADAS PARA LA INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD PEATONAL DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA					
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE					
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL PROGRAMADAS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL					
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE					
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FÍSICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.							
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR			3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.			ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
0	2021	100	PORCENTAJE			Hasta +/- 20	Hasta +/- 25	Más de +/- 25

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS.	0.00	33.33	33.33	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS	0.00	1.00	1.00	1.00	3.00	OBRAS PUBLICAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL PROGRAMADAS	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	OBRAS PUBLICAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE OBRAS PÚBLICAS PARA LA INFRAESTRUCTURA PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL EJECUTADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS PARA LA MOVILIDAD PEATONAL PROGRAMADAS	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 3 OBRAS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS NO EJECUTO OBRAS DE MOVILIDAD PEATONAL CON RECURSOS DEL FONDO, QUEDANDO LA META ANUAL EN 0% Y DEJANDO LA SEMAFORIZACION EN ESTADO CRITICO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernosolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FANDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. CONSERVAR Y CONSTRUIR GUARNICIONES, BANQUETAS Y CALLES PEATONALES PARA FACILITAR EL TRÁNSITO DE LOS TRANSEÚNTES EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PUBLICA FISM 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LOS METROS LINEALES CONSTRUIDOS DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LAS COLONIAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS/NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS PROGRAMADOS A CONSTRUIR *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
0	2021	100	PORCENTAJE
3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 15
			RIESGO Hasta +/- 20
			CRÍTICO Mas de +/- 20

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS	0.00	33.33	33.33	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS	0.00	2000.00	2000.00	2000.00	6000.00	METROS LINEALES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS PROGRAMADOS A CONSTRUIR	6000.00	6000.00	6000.00	6000.00	6000.00	METROS LINEALES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS CONSTRUIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE GUARNICIONES Y BANQUETAS PROGRAMADOS A CONSTRUIR	6000.00	6000.00	6000.00	6000.00	6000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 6,000 ML. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS NO EJECUTO OBRAS DE MOVILIDAD PEATONAL CON RECURSOS DEL FONDO, QUEDANDO LA META ANUAL EN 0% Y DEJANDO LA SEMAFORIZACION EN ESTADO CRITICO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javies.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FRIDÉ BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	7. CONSERVAR Y CONSTRUIR GUARNICIONES, BANQUETAS Y CALLES PEATONALES PARA FACILITAR EL TRÁNSITO DE LOS TRANSEÚNTES EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PUBLICA FISM 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONSTRUCCIÓN DE PASOS PEATONALES EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LA PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS/NÚMERO TOTAL DE PASOS PASOSATONALES PROGRAMADOS A CONSTRUIR *100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
0	2021	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		ACEPTABLE Hasta +/-	RIESGO Hasta +/-
		25	30
			CRÍTICO Más de +/-
			30

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS	0.00	33.33	33.33	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS	0.00	1.00	1.00	1.00	3.00	PASOS PEATONALES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES PROGRAMADOS A CONSTRUIR	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	PASOS PEATONALES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES CONSTRUIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE PASOS PEATONALES PROGRAMADOS A CONSTRUIR	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 3 OBRAS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS NO EJECUTO OBRAS DE MOVILIDAD PEATONAL CON RECURSOS DEL FONDO, QUEDANDO LA META ANUAL EN 0% Y DEJANDO LA SEMAFORIZACION EN ESTADO CRITICO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	6. AMPLIAR, RENOVAR Y REHABILITAR EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO E INSTALACIONES ELÉCTRICAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, CON EQUIPAMIENTO AMIGABLE CON EL ENTORNO AMBIENTAL.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PUBLICA FISM 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REALIZADAS.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LAS OBRAS PUBLICAS DE ALUMBRADO PUBLICO REALIZADAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS/NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 40	RIESGO Hasta +/- 50
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS.	0.00	50.00	50.00	0.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS	0.00	1.00	1.00	0.00	2.00	OBRA PUBLICA
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO PROGRAMADAS	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	OBRA PUBLICA

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO REALIZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE OBRAS PÚBLICAS DE ALUMBRADO PÚBLICO PROGRAMADAS	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 2 OBRAS DE ALUMBRADO. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS NO EJECUTO OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO CON RECURSOS DEL FONDO, QUEDANDO LA META ANUAL EN 0% Y DEJANDO LA SEMAFORIZACION EN ESTADO CRITICO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9847537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DR. YARA PARIDE BRICENO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	6. AMPLIAR, RENOVAR Y REHABILITAR EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO E INSTALACIONES ELÉCTRICAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, CON EQUIPAMIENTO AMIGABLE CON EL ENTORNO AMBIENTAL.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PUBLICA FISM 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 3.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONSTRUCCIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO CONSTRUIDAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LA METROS LINEALES CONSTRUIDOS DE ALUMBRADO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO CONSTRUIDAS/NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 30	RIESGO Hasta +/- 31
0	2021	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO CONSTRUIDAS.	0.00	33.33	33.33	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO CONSTRUIDAS	0.00	1000.00	1000.00	1000.00	3000.00	METROS LINEALES
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO PROGRAMADAS	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	METROS LINEALES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO CONSTRUIDAS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	CRÍTICO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO CONSTRUIDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE METROS LINEALES DE ALUMBRADO PUBLICO PROGRAMADAS	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	3000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 3,000 ML. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS NO EJECUTO OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO CON RECURSOS DEL FONDO, QUEDANDO LA META ANUAL EN 0% Y DEJANDO LA SEMAFORIZACION EN ESTADO CRITICO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELEFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARIDE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
98911-98924



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR
EJERCICIO FISCAL 2022

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	CUARTO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN	1.4 FECHA ELABORACION:	02/01/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2016-2022	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_3_DESARROLLO_URBANO_SOSTENIBLE_Y_PRESERVACION_AMBIENTAL	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	5. CRECIMIENTO ORDENADO CON SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	III_INFRAESTRUCTURA_SOSTENIBLE_PARA_EL_DESARROLLO	1.6.2 PROGRAMA DE DESARROLLO PED:	PROGRAMA 30. INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	6. AMPLIAR, RENOVAR Y REHABILITAR EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO E INSTALACIONES ELÉCTRICAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, CON EQUIPAMIENTO AMIGABLE CON EL ENTORNO AMBIENTAL.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	APORTACIONES FEDERALES OBRA PUBLICA FISM 2022			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP09	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REHABILITACIÓN DEL ALUMBRADO PÚBLICO EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE LUMINARIAS REHABILITADAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR DEMUESTRA EL PORCENTAJE DE LAS LUMINARIAS REHABILITADAS EN EL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	3.5 DIMENSIÓN:	EFICIENCIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS REHABILITADAS/NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS PROGRAMADAS*100.	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCES FISICO FINANCIERO DE OBRA PÚBLICA. EN ARCHIVO DE LA DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA.		

3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2022		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	VALOR			VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE	RIESGO
0	2021	100		PORCENTAJE	Hasta +/- 30	Hasta +/- 35	Más de +/- 35

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LUMINARIAS REHABILITADAS.	0.00	33.33	33.33	33.33	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS REHABILITADAS	0.00	50.00	50.00	50.00	150.00	LUMINARIAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS PROGRAMADAS	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	LUMINARIAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE LUMINARIAS REHABILITADAS.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	RIESGO
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS REHABILITADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO TOTAL DE LUMINARIAS PROGRAMADAS	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PARA ESTE INDICADOR ES DE 150 LUMINARIAS. EN ESTE CUARTO TRIMESTRE SE PRESENTA EN CEROS DEBIDO A QUE LA SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS NO EJECUTO OBRAS DE ALUMBRADO PUBLICO CON RECURSOS DEL FONDO, QUEDANDO LA META ANUAL EN 0% Y DEJANDO LA SEMAFORIZACION EN ESTADO CRITICO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LIC. JAVIER MAZA TOLEDO	6.2 TELÉFONO:	9841537510
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTOR DE PLANEACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	javier.maza@gobiernodesolidaridad.gob.mx

DRA. YARA FARI DE BRICEÑO CHABLE
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN.

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y
EVALUACIÓN
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO
2021 - 2024